AUTÓGRAFO DE LEI Nº 102/2010

DATA:   14  DE DEZEMBRO DE 2010

AUTORES: VEREADORES ABAIXO ASSINADOS

SÚMULA: INCLUI MATÉRIA NO INCISO I DO ARTIGO 15 DA LEI MUNICIPAL N° 1969/2010 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CHAGAS ABRANTES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - O Inciso I do Artigo 15 da Lei n° 1969/2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 15 ...

I - A Abrir créditos adicionais suplementares, a realizar transposições, remanejamentos ou tranferências de uma categoria para outra ou de um Órgão para outro, com limite de até 07% (sete por cento) da proposta orçamentária  para 2011, em obediência aos Incisos V e VI do Artigo 167, da Constituição Federal;”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

CHAGAS ABRANTES

Presidente